

Elisabet Lunde  
Chef för nämndkontor kultur och fritid  
08-124 57 337  
Elisabet.Lunde@ekero.se

## Kommunstyrelsen

# Förslag till kulturstrategi för Stockholmsregionen

DnrKS17/181-106

### Förslag till beslut

1. Kommunstyrelsen ställer sig bakom yttrandet över förslag till kulturstrategi för Stockholmsregionen.
2. Kommunstyrelsen uppdrar åt Kommunstyrelsens ordförande att underteckna yttrandet.

### Sammanfattning av ärendet

Stockholms läns landsting har till länets kommuner översänt Kulturstrategi för Stockholmsregionen för yttrande. Kulturstrategin ska fungera som en integrerad del av och ett komplement till RUFSS 2050.

### Beslutsunderlag

Tjänsteutlåtande 2017-11-02, yttrande över förslag till kulturstrategi för Stockholmsregionen.

Yttrande 2017-11-02, yttrande över förslag till kulturstrategi för Stockholmsregionen  
Remiss - Förslag till kulturstrategi för Stockholmsregionen

### Ärendet

Syfte

Kulturstrategin ska fungera som en integrerad del av och ett komplement till RUFSS 2050. Den ska lyfta fram den potential som kultursektorn har som regional utvecklingsfaktor och synliggöra hur sociala och kulturella värden i samverkan kan bidra till en god livsmiljö för regionens invånare och därmed bidra till RUFSS-visionen om Stockholmsregionen som Europas mest attraktiva storstadsregion.

Kulturstrategin ska ge en vägledning i det övergripande arbetet med kulturfrågor på regional nivå. Den avser att både tydliggöra landstingets roll som regional kulturpolitisk aktör och att peka ut angelägna kulturpolitiska utvecklingsområden, men också fungera som stöd och inspirera kommunernas arbete med långsiktiga planer och kulturutveckling.

### Kulturstrategins målområden

- Kulturupplevelser, möten och bildning bidrar till en god livsmiljö i en tillgänglig region
- Kulturen stärker demokratin i en öppen, jämställd, jämlik och inkluderande region
- Kulturdriven tillväxt och det kreativa företagandet bidrar till en regional utveckling i en ledande tillväxt- och kunskapsregion
- Kultur och kulturmiljö bidrar till att skapa en hållbar utveckling i en resurseffektiv och resilient region.

För att kulturen långsiktigt ska bidra till målen i RUFSS 2050, om en ledande storstadsregion in en växande global konkurrens, lyfter utredningen fram fyra områden som är särskilt angelägna.

- Att öka tillgängligheten till och deltagandet i kulturlivet
- Att stärka möjligheterna till konstnärlig utveckling
- Att omfatta digitaliseringens möjligheter och utmaningar
- Att använda kultur och kulturmiljöer som resurs i samhällsplaneringen

I planen finns ett antal prioriterade åtgärder bla att ha dialoger med företrädare för civilsamhället. Att tillgängliggöra kulturarvet för länets invånare. Att prioritera insatser som främjar att kulturella och sociala mötesplatser utvecklas i länet i synnerhet i regionala stadskärnor, i landsbygdsnoder och i socioekonomiskt svaga områden samt att det lokala kulturarvet används som en tillgång i utvecklingssammanhang och för besöksnäringen.

Enligt förslaget är den viktigaste förutsättningen för kulturstrategins genomförande är att ta fram en struktur för formaliserad dialog och samverkan mellan aktörer inom kulturområdet i länet vilket landstingets kultförvaltning avser ta initiativ till.

### Kommunens mål

Som Kulturens Övärld har Ekerö kommun i tidigare och kommande översiktsplanering framhållit Kulturens Övärld som en strategisk tillgång för medborgarna och besökare från hela världen. Kulturmiljön är en angelägenhet för alla, en resurs för utveckling och bidrar till välbefinnande, inspiration, upplevelser och identitet.

Enligt alliansens plattform ska kommunen uppmuntra och stödja kulturella aktiviteter på frivillig väg genom främst våra föreningar och byggande av nätverk i kommunen. Ekerös profil förstärks av begreppet "Kulturens övärld" och en god livsmiljö förutsätter tillgång till kulturell stimulans

Kommunens egen kulturstrategi bygger på insikten att vi, för att må bra, behöver en god miljö att leva i, möjligheter till upplevelser och eget skapande samt gemenskap med andra människor.

#### Samarbete i länet

De senaste åren har landstingets kulturförvaltning medverkat till en ökad regional kulturplanering med de övriga Stockholmskommuner. Detta samarbete har redan inneburit ett bredare utbud och tillgång till fritidsanläggningar över kommungränserna och planering pågår för samarbete inom kulturområdet som underlättar tillgången till kulturaktiviteter för i första hand barn och ungdomar i länet. Kommunerna i länet är starka på olika områden, inte minst av geografiska skäl, och kan tillsammans bidra till ett rikt verksamhetsutbud. En sådan samverkan är också till stor hjälp för att kommunerna ska klara att utveckla utbudet inom idrott och kultur i takt med att befolkningen växer.

**Beslutet expedieras till**  
Stockholms läns landsting

Elisabet Lunde  
Chef nämndkontor kultur och fritid